

**Oświadczenie złożone
przez senatora Kazimierza Kleinę
na 67. posiedzeniu Senatu
w dniu 17 grudnia 2010 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra infrastruktury Cezarego Grabarczyka oraz do ministra spraw wewnętrznych i administracji Jerzego Millera

Szanowny Panie Ministrze!

Na lotnisku w Gdańsku odprawą osobistą pasażerów (kontrolą bezpieczeństwa) wylatujących do Warszawy zajmuje się Służba Ochrony Lotniska. Z kolei w przypadku wszystkich lotów poza Polskę, do strefy Schengen, odprawą zajmuje się Straż Graniczna.

Kiedy obserwuje się na lotnisku w Gdańsku odprawę osobistą pasażerów, wyraźnie widać, że Straż Graniczna nie chce odprawiać podróżnych lecących do Warszawy. Często bywa tak, że mimo bardzo długiej kolejki oczekujących na odprawę krajową, funkcjonariusze ci stoją beczynnie. Jest to niezrozumiałe, gdyż de facto wszyscy pasażerowie korzystający z odprawy (krajowej i zagranicznej) przechodzą do tego samego pomieszczenia, z którego później kierowani są do odpowiednich bramek. Podejmowane przez pasażerów lecących do Warszawy (a przecież Warszawa też jest w strefie Schengen) próby przejścia przez odprawę Straży Granicznej nie odnoszą skutku, wręcz narażają podróżnych na nieprzyjemności.

Sytuacja taka wydaje się marnotrawstwem sił i środków. Bulwersuje ona także wielu podróżnych czekających w kolejce, gdy stanowisko obok, obsługiwane przez pięciu, sześciu funkcjonariuszy, stoi puste i niemożliwe jest na nim odbycie odprawy krajowej.

W związku z powyższym zwracam się do Pana Ministra z następującymi pytaniami.

1. Jakie przepisy ograniczają możliwość dokonania kontroli pasażerów podróżujących po Polsce przez Straż Graniczną?
2. Czy należałoby podjąć taką inicjatywę ustawodawczą, która zmieniałaby możliwość przeprowadzania odpraw i jednocześnie zapewniała wykorzystanie potencjału Straży Granicznej, gdy na lotnisku tworzą się długie kolejki oczekujących na odprawę?
3. Czy problem odpraw może wynikać z niemożliwości porozumienia się między Strażą Graniczną a Służbą Ochrony Lotniska?
4. Ilu pracowników Straży Granicznej pracuje na lotnisku w Gdańsku?
5. O ile zmniejszyła się liczebność Straży Granicznej po wstąpieniu Polski do strefy Schengen?

Z poważaniem
Kazimierz Kleina